
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από τα πρακτικά της με αριθμ. 16/27-9-2011

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Νάουσας

Αριθμός απόφασης  411/2011

Περίληψη:

Παραλαβή και έγκριση ή μη μελέτης 
«ΠΡΟΚΑΤΑΡΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΩΗΝ ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΥ ΜΙΓΓΑ 

(ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ)»

Στη Νάουσα και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα 27η του μηνός Σεπτεμβρίου 2011 
ημέρα Τρίτη και ώρα 19.00, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Νάουσας  ύστερα  από  την  με  αριθμ.  πρωτ.  26.879/22-9-2011  έγγραφη  πρόσκληση  του 
Προέδρου που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις  
διατάξεις του άρθρου 67 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87).

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 33 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 24 μέλη και ονομαστικά:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
Δημοτικοί Σύμβουλοι

1.  Παππάς Χρήστος, Πρόεδρος                   21. Γώγος Βασίλειος
2. Σέπκας Δημήτριος, Γραμματέας 22. Δάγγας Στέλλιος
3. Αδαμίδης Παύλος 23. Καρτσιούνης Γεώργιος
4. Τσαγκαλίδου - Τσεχελίδου Παρθένα 24. Λακηνάνος Αγγελάκης
5. Βασιλείου Γεώργιος
6. Γιαννούλης Ιωάννης
7. Βαδόλας Εμμανουήλ ΑΠΟΝΤΕΣ
8. Παπαδόπουλος Κων/νος 1. Ιτσκάρα - Θανασούλη Ευδοξία
9. Ηλίας Γεώργιος 2. Γκαρνέτας Ιωάννης
10. Βράντσης Θωμάς 3. Λογδανίδης Ευστάθιος
11. Μαραντίδης Παναγιώτης 4. Καρυδά - Μυλωνά Μαρία
12. Μπουρδάνος Αντώνιος 5. Γιάντσης Γεώργιος
13. Ράλλη Σοφία 6. Κελεσίδης Ιωάννης
14. Χαλκιάς Γεώργιος 7. Φουντούλης Γεώργιος
15. Τζώρτζης Βασίλειος 8. Τεληγιαννίδης Θεόφιλος
16. Δεληχρήστου - Τσίλη Ευαγγελία 9. Παρθενόπουλος Ιωάννης
17. Ιωσηφίδου-Αποστόλου Παναϊλα (Ίλια)
18. Παπαθεοδώρου Γεώργιος       οι οποίοι δεν προσήλθαν
19. Υφαντίδης Αχιλλεύς αν και νόμιμα κλήθηκαν
20. Παπαϊωάννου Δημήτριος
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ΠΑΡΌΝΤΕΣ:  Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων

1. Ανδριώτης  Άγγελος  Δ.Κ. ΚΟΠΑΝΟΥ
2. Νησιώτη-Χατζηκαλλινίδου  Πετρούλα  Τ.Κ. ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΟΥ
3. Πασχούλας Βασίλειος    Τ.Κ. ΑΡΚΟΧΩΡΙΟΥ
4. Αντωνίου – Μάμαλη Μαρία  Τ.Κ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ
5. Τσαλίλη-Θεοδωρίδου Χριστίνα  Τ.Κ. ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΟΥ
6. Τομπουλίδου-Αλιτζανίδου Ζωγράφα (Φούλη)  Τ.Κ. ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ
7. Διάκογλου Νικόλαος Τ.Κ. ΜΟΝΟΣΠΙΤΩΝ
8. Πρόϊος Χρήστος   Τ.Κ. ΠΟΛΥΠΛΑΤΑΝΟΥ
9. Μωϋσίδης Αναστάσιος     Τ.Κ. ΡΟΔΟΧΩΡΙΟΥ
10. Αλματζής Χρήστος Τ.Κ. ΣΤΕΝΗΜΑΧΟΥ
11. Γεωργιάδης Σταύρος    Τ.Κ. ΧΑΡΙΕΣΣΑΣ

ΑΠΌΝΤΕΣ:  Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων

1. Τσουκαλάς Θωμάς Δ.Κ. ΝΑΟΥΣΑΣ
2. Φανιάδης Θεόδωρος   Τ.Κ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ
3. Τσαπακίδης Χαράλαμπος  Τ.Κ. ΜΑΡΙΝΑΣ

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, 
αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)

Ο Δήμαρχος κ. Αναστάσιος Καραμπατζός προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η κ. Λίγγου Ελισάβετ υπάλληλος του Δήμου για την 

τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  και  εισηγούμενος  το  1ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης το λόγο έδωσε στον κ. Δήμαρχο, ο οποίος έθεσε υπόψη του Συμβουλίου 
την υπ’ αριθμ. 16879/17-6-2011 εισήγηση της Δ.Τ.Υ. Νάουσας για την παραλαβή και έγκριση 
της  μελέτης  “ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΠΡΩΗΝ  ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΥ 
ΜΙΓΓΑ (ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ)”, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

«Σύμφωνα με το άρθρο 4 της από 20/12/2010 Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Νάουσας και  
της μελετήτριας κας Καλκοπούλου Κορνηλίας η μελετήτρια – ανάδοχος παρέδωσε στην Δ.Τ.Υ.  
εμπρόθεσμα  την  παραπάνω  σχετική  μελέτη,  λαμβάνοντας  υπ’  όψη  όλες  τις  υποδείξεις  και  
παρατηρήσεις της Υπηρεσίας, η οποία τελικά και παρελήφθη από την υπηρεσία μας.

Μετά  τα  παραπάνω,  παρακαλούμε  όπως  και  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  κάνει  αποδεκτή  
παραλάβει  και  εγκρίνει  την  μελέτη  με  τον  τίτλο  “ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΠΡΩΗΝ  ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΥ  ΜΙΓΓΑ  (ΣΧΕΔΙΟ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ)”  
προϋπολογισμού 8.134,45 ευρώ (ΣΑΤΑ)».

Αναλυτική  παρουσίαση  της  προκαταρκτικής  μελέτης  έγινε  από  τον  Αρχιτέκτονα  κ. 
Οικονόμου Αλέξανδρο,  ο  οποίος  και  απάντησε  σε  ερωτήσεις  που  υποβλήθηκαν από  τους 
δημοτικούς συμβούλους κ.κ. Ιωσηφίδου και Γώγο.
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Επί  του  θέματος  τοποθετήθηκαν  οι  δημοτικοί  σύμβουλοι  κ.κ.  Ιωσηφίδου,  Υφαντίδης, 
Δάγγας, Λακηνάνος, Τζώρτζης, Βαδόλας και Ράλλη. 

Η συζήτηση ολοκληρώθηκε με την τοποθέτηση του Δημάρχου, ο οποίος πρότεινε να γίνει 
αποδεκτή  και  να  παραληφθεί  η  παραπάνω  προκαταρκτική  μελέτη.  Πρότεινε  επίσης  τη 
σύσταση πενταμελούς διαπαραταξιακής επιτροπής, η οποία ενδεχομένως να διευρυνθεί και με 
2,3  ακόμη  στελέχη,  τοπικούς  παράγοντες  ή  κάποιους  φορείς,  έργο  της  οποίας  θα είναι  η 
ανταλλαγή  ιδεών,  πέραν  αυτών  που  προβλέπονται  από  την  προκαταρκτική  μελέτη,  ο 
καθορισμός των περαιτέρω βημάτων κ.λ.π. διότι όπως είπε, μπορεί να υπάρξουν και κάποιες 
άλλες  ιδέες.  Δεν  αποκλείει  κανένας,  κανέναν.  Είμαστε  όλοι  χρήσιμοι  και  κάθε  ιδέα  που 
προφανώς θα μπει  στο τραπέζι, θα είναι σημαντική.

Στη  συνέχεια  πρότεινε  στην  διαπαραταξιακή  επιτροπή  να  ορισθούν  από  την 
πλειοψηφούσα παράταξη η Αντιδήμαρχος κ. Καρυδά Μαρία και οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. 
Γκαρνέτας Ιωάννης και Παππάς Χρήστος.

Από την πλευρά των συνδυασμών της μειοψηφίας προτάθηκαν οι δημοτικοί σύμβουλοι 
κ.κ. Ιωσηφίδου Ίλια και Γώγος Βασίλειος.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε σε ψηφοφορία την πρόταση, για παραλαβή και έγκριση 
της  μελέτης  με  τίτλο  “ΠΡΟΚΑΤΑΡΤΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΠΡΩΗΝ 
ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΥ  ΜΙΓΓΑ  (ΣΧΕΔΙΟ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ)”  και  κάλεσε  το  Συμβούλιο  ν’ 
αποφασίσει σχετικά.

ΝΑΙ ψήφισαν δεκαπέντε (15) σύμβουλοι οι κ.κ. Παππάς, Αδαμίδης, Βασιλείου Βαδόλας, 
Τσαγκαλίδου,  Γιαννούλης,  Παπαδόπουλος,  Ηλίας,  Βράντσης,  Μαραντίδης,  Μπουρδάνος, 
Ράλλη, Χαλκιάς, Τζώρτζης και Δεληχρήστου. 

ΟΧΙ  ψήφισαν  έξι  (6)  σύμβουλοι  οι  κ.κ.  Ιωσηφίδου,  Παπαθεοδώρου,  Υφαντίδης, 
Παπαϊωάννου, Καρτσιούνης και Λακηνάνος.

ΛΕΥΚΟ ψήφισαν τρεις (3) σύμβουλοι οι κ.κ. Γώγος, Σέπκας και Δάγγας.

Το Δημοτικό Συμβούλιο

Μετά από συζήτηση και φανερή ψηφοφορία και αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της 
αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου και την πρόταση του Δημάρχου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Κάνει  αποδεκτή,  παραλαμβάνει  και  εγκρίνει  την  μελέτη  με  τον  τίτλο 
“ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΠΡΩΗΝ  ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΥ  ΜΙΓΓΑ 
(ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ)” προϋπολογισμού 8.134,45 ευρώ (ΣΑΤΑ).

Συστήνει  πενταμελή διαπαραταξιακή επιτροπή αποτελούμενη από την Αντιδήμαρχο κ. 
Καρυδά Μαρία, τους δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφούσας παράταξης κ.κ. Γκαρνέτα 
Ιωάννη και Παππά Χρήστο και τους δημοτικούς συμβούλους των συνδυασμών της μειοψηφίας 
κ.κ. Ιωσηφίδου Ίλια και Γώγο Βασίλειο. 

Έργο  της  επιτροπής,  η  οποία  θα  μπορεί  να  διευρυνθεί  με  την  συμμετοχή  στελεχών, 
τοπικών παραγόντων και φορέων της πόλης, θα είναι  η ανταλλαγή και η αξιολόγηση ιδεών, 
πέραν  αυτών  που  προβλέπονται  από  την  προκαταρκτική  μελέτη  και  ο  καθορισμός  των 
περαιτέρω βημάτων.
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Στην παρούσα απόφαση μειοψήφησαν οι κ.κ.  Ιωσηφίδου, Παπαθεοδώρου, Υφαντίδης, 
Παπαϊωάννου, Γώγος, Σέπκας, Δάγγας Καρτσιούνης και Λακηνάνος.

Ακροτελεύτια διάταξη
Από  τις  διατάξεις  της  απόφασης  αυτή  θα  προκληθεί  δαπάνη  σε  βάρος  του 

προϋπολογισμού του Δήμου ύψους 8.134,45 ευρώ (ΣΑΤΑ).
Η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 30.7413.018 του προϋπολογισμού εξόδων 

του Δήμου έτους 2011, όπου υπάρχει γραμμένη η σχετική πίστωση. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  411/2011.
…………………………………………………………………………………

Αφού  εξαντλήθηκαν  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διατάξεως λύεται η συνεδρίαση.
Για  το  σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 

     Υπογραφή όπως στην αρχή                   Υπογραφή όπως στην αρχή

Ακριβές απόσπασμα
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΑΣ
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